پایان می‌برد. وی مانند برادرانش در خط مهارت زیادی داشته، مخصوصاً خط نسخ و ثلث را خوب می‌نوشته است. از آثار او می‌توان به دیوان اشعارش اشاره کرد که در آن قصیده، غزل و مسمط به چشم می‌خورد. توحید در سال ۱۲۸۶ به علت وبایی که در شیراز آمده، بدرود حیات می‌گوید.

تمام قصاید زیر مربوط به زلزله شیراز است که در سال ۱۲۶۹ هجری قمری برابر با ۱۸۵۳ میلادی، در زمان سلطنت ناصرالدین شاه اتفاق افتاده است. این سال برای ایرانیان سال خوبی نبوده است، زیرا به غیر از شیوع وبا، شیراز بر اثر شدیدترین زلزله‌هایی که در تاریخ ثبت شده، ویران شد، به طوری که منتظم ناصری آورده است: «در شیراز زلزله سختی شده و خرابی زیاد رسانیده و تقریباً